**ר' יצחק פראג**, תלמיד **החתם סופר**, עלה לארץ לפי דרישת רבו בשנת 1838, בעודו רווק, ונשא לאשה את וידה חנה בת הרב הספרדי ר' יעקב משה עייאש, [שהיה בהמשך, הראשון לציון] ונספח לעדת הספרדים. אימץ לעצמו את השם אופלטקה ואף חתם בשם ס"ט. (וכך מוסיף א. ר. מלאכי, הרב המצוין הזה, עלה מהונגריה, והיה רחוק מקנאות, (שלא כיתר בני כולל הונגריה). כשייסד בשנת תרכ"ו, 1866, ר' יוסף בלומנטל, איש פריז, את בית הספר **'דורש ציון'** בירושלים מונה ר' יצחק למנהלו. אם כי הקנאים, (מכולל הונגריה) רדפו אותו, לא רפו ידיו ... בראותו שהאשכנזים לא ימסרו את ילדיהם לבית ספר זה. נאלץ לקבל רק ילדי הספרדים, ויהי לימכון ספרדי.

ר' יהושע ילין, בספרו: **"זכרונות לבן ירושלים"** בפרק, **'נשואי וקניית אדמות מוצא'** (תרי"ז-תר"ך). [1860-1857] מספר על נישואיו לבתו של הרב החסיד הגביר מר שלמה יחזקאל ז"ל, מעיר בגדד, (במדינת בבל) שעלה עם כל ב"ב לשכון בעירנו. וכאן הוא מספר פרטים מרתקים על: "נסיעתו היתה דרך היבשה ברכיבה על גמלים מהלך של ארבעים יום. לבד משכירות הגמלים, שילם למנהל השיירה חמשה ועשרים כירי זהב (בערך מאה וארבעים פרנק) עבור כל יום שבת, למען תנוח בו כל השיירה"...